AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo sob o critério de
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, na sede desta Prefeitura, à rua Elias Estevão
Colnago, n°. 65, Centro, Itarana/ES, conforme abaixo:

OBJETO: O objeto da presente licitação é a aquisição de medicamentos constantes na
Tabela vigente da CMED - CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS,
PREÇO DE FÁBRICA - ANVISA VIGENTE, para atendimento aos usuários do SUS,
mediante prescrição médica, autorização do serviço de assistência farmacêutica e parecer
da assistente social.

Os envelopes "PROPOSTA DE PREÇO" e "DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" deverão
ser entregues, preferencialmente, até as 08h45min do dia 17 de fevereiro de 2022,
no Protocolo da Prefeitura Municipal de Itarana/ES, localizado à Rua Elias Estevão
Colnago, nº. 65 - térreo, Centro, Itarana/ES, CEP: 29.620-000, em envelopes distintos,
preferencialmente opacos, lacrados e indevassáveis.

Credenciamento e início de abertura dos envelopes dar-se-á a partir das 09h00min do
dia 17 de fevereiro de 2022, na sala de reuniões, localizada no primeiro andar da sede
da Prefeitura Municipal de Itarana/ES, sito à Rua Elias Estevão Colnago, nº. 65, Centro,
Itarana/ES, CEP: 29.620-000.

Os interessados poderão retirar na íntegra, o Edital e anexos, através do site:
www.itarana.es.gov.br, na opção Licitações/Prefeitura ou na sede da Prefeitura de
Itarana/ES, no Setor de Licitações, através de cd, pen drive ou similar. Maiores
informações pelos telefones (27) 3720-4916/4917, de segunda à sexta-feira no horário
das 7h às 11h e das 13h às 16h.

Itarana/ES, 25 de janeiro de 2022.

MARCELO RIGO MAGNAGO
Pregoeiro Oficial

1 / 1